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По повод Светскиот ден на срцето, на 29-ти септември 2014 година, Центарот за 

јавно здравје Скопје во договор со СЕПУГС „Арсени Јовков“, организираше 

натпревар на ученици во трчање и брзо одење, со почеток во 10 часот 

претпладне. Во контекст на овогодишното мото на Светската федерација за срце, 

Околина здрава за срцето, локацијата на настанот беше на кејот покрај реката 

Вардар, нагорно од локалитетот „Кај Жабарот“. 120 средношколци учествуваа во 

промоција на физичката активност во корист на здравјето, како поттик за широката 

популација во градот.  

 

Изминатите години градот Скопје имаше навистина успешни проекти кои денес им 

овозможуваат на жителите рутинирано да практикуваат од лесни прошетки до 

самоорганизирани натпревари од различен вид на повеќе локации во градот.  
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